Администрация

       сельского поселения

     КРАСНОСАМАРСКОЕ

     муниципального района

               Кинельский

         Самарской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 14.12.2020 года № 121
       «О внесении изменений в Постановление от 18.11.2019 года № 99 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский, постановлением от 23.06.2016 № 60 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для  проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», рассмотрев Протест Кинельской межрайонной прокуратуры от 27.11.2020 года № 07-04-2020/Прдп598-20-120360046, администрация сельского поселения Красносамарское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 18.11.2019 года № 99 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области следующие изменения:
1.1 пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в настоящем Положении требованиям:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии
Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красносамарское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красносамарское
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                       А.П. Зезин